
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 28 de Julho de 2017.

Barra de São Francisco

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL 

000034/2017
1. Síntese do objeto: Aquisição 
de inseticida e óleo mineral a 
serem utilizados em aparelho 
termobilizador, para atender 
a demanda da Vigilância 
Epidemiológica deste município, 
nas ações de controle e combate 
aos mosquistos causadores de 
diversas doenças.
2. Tipo de licitação: Pregão 
Presencial 000034/2017 - 
MENOR PREÇO POR LOTE.
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação e das 
propostas: às 09:00 horas do dia 
09 de agosto de 2017.

_________________

PREGÃO PRESENCIAL 
000035/2017

1. Síntese do objeto: Aquisição de 
materiais para serem utilizados 
na pavimentação de diversas 
ruas do bairro Vila Luciene, 
nesta municipalidade, conforme 
Termo de Referência anexo.
2. Tipo de licitação: Pregão 
Presencial 000035/2017 - 
MENOR PREÇO POR LOTE.
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação e das 
propostas: às 09:00 horas do dia 
10 de agosto de 2017.
Local para a audiência, 
informações e obtenção do 
Edital e seus anexos: Comissão 
Permanente de Licitação, sito na 
Alameda Santa Terezinha, nº 100, 
Bairro Vila Landinha, na cidade de 
Barra de São Francisco - Estado do 
Espírito Santo, ou através do site 
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco, 
27 de julho de 2017.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 332104

Boa Esperança

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 010/2017

O Fundo Municipal de Saúde 
de Boa Esperança/ES, através 
de seu Pregoeiro, no cumprimento 
das Leis 10.520, 8.666/93 e Leis 
Complementares, torna público, 
aos interessados que foi realizada 
alteração na cláusula 7.4 do edital do 
Pregão Presencial Para Registro 
de Preços Exclusivo para ME/
EPP nº 010/2017, chujo objeto 
é Futura e eventual aquisição de 
materiais de consumo, mediante 
Sistema de Registro de Preços, 
para a realização de curativos e 
aplicação de vacinas nas Unidades 
Básicas de Saúde destinados ao 
SUS, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde, ficando as 
demais clásulas inalteradas.

Onde se lê:
7.4. Certificado de Regularidade 
Técnica, expedido pelo 
Conselho Regional de Farmácia 
do Estado onde for domiciliado 
o licitante, com a indicação do 
responsável técnico, devidamente 
válido na forma da legislação 
específica vigente.

Leia-se:
7.4. Certificado de Regularidade 
Técnica, expedido pelo 
Conselho Regional de Farmácia 
do Estado onde for domiciliado 
o licitante, com a indicação do 
responsável técnico, devidamente 
válido na forma da legislação 
específica vigente (somente para 
medicamentos).

Boa Esperança/ES, 
26 de julho de 2017.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 332133

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ ES

Adesão Ata Registro de Preço
A Secretaria Municipal Agricultura e 
Meio Ambiente de Brejetuba torna 
público a adesão a ATA de Registro 
de Preço 07/2017 (registro de Preço 
de materiais de limpeza, higiene e 
descartáveis) advinda do pregão 
presencial 13/2017/PMB deste 
mesmo órgão Público, mediante 
aceitação da Empresa detentora 
da Ata: Gabriela Hubner Silvério 
ME CNPJ: 12.642.623/0001-47. 
Vigência da Ata: 20/04/2017 à 
19/04/2018. Os preços unitários, 
descrição e marcas dos itens 
registrados encontram-se a 
disposição de todos os interessados 
no Portal da Transparência de 
Brejetuba/ES. Brejetuba, ES 27 de 
julho de 2017.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 331902

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 28/2017	
Licitação com favorecimento ao 
MEI, Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados 
Objeto: Registro de preços de 
materiais de uso metalúrgico 
(cantoneira, perfil, metalão, 
eletrodo, gonzo, etc.). Abertura 
e julgamento as 09:00 horas do 
dia 10 de agosto de 2017. Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba - ES, 27 de julho de 
2017.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 331927

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 29/2017	
Licitação exclusiva para MEI, 
Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados 

Objeto: Registro de Preço de toner 
e cartuchos novos para impressoras, 
cilindros novos, serviços de recarga 
de cartuchos e toner. Abertura e 
julgamento às 09:00 horas do dia 11 
de agosto de 2017. Os interessados 
poderão adquirir o edital e anexos no 
site: http://www.brejetuba.es.gov.
br Demais informações: 27 3733 
1224. 
Brejetuba - ES, 27 de julho de 2017.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 332100

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ ES

Adesão Ata Registro de Preço
A Secretaria Municipal de Agricultura 
e Meio Ambiente de Brejetuba 
torna público a adesão a ATA de 
Registro de Preço 06/2017 (registro 
de Preço de materiais de papelaria 
e escritório) advinda do pregão 
presencial 12/2017/PMB deste 
mesmo órgão Público, mediante 
aceitação das Empresas detentoras 
da Ata: João Batista de Miranda 
EPP CNPJ 30.977.698/0001-60; 
Gabriela Hubner Silvério ME CNPJ: 
12.642.623/0001-47; Cescopel 
Atacado Distribuidor Ltda. EPP CNPJ 
13.015.883/0001-55. Vigência da 
Ata: 11/04/2017 à 10/04/2018. 
Os preços unitários, descrição 
e marcas dos itens registrados 
encontram-se a disposição de 
todos os interessados no Portal da 
Transparência de Brejetuba, ES.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 332046

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo, 
torna público que, fará realizar o 
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 071/17
Objeto: futura aquisição de 
gêneros alimentícios (hort-frut) 
para atender SEMAS: CREAS,  
CRAS e Serviço de Acolhimento 
Institucional para Crianças e 
Adolescentes “Willis César Pedruzzi”
Data de abertura: 10/08/17
Horário: 13:30
Pregão Presencial Nº 072/17
Objeto: futura aquisição de 
gêneros limpeza para a SEMAS, 
CREAS, CRAS e Serviço de 
Acolhimento Institucional para 
Crianças e Adolescentes “Willis 
César Pedruzzi”, Cadastro Único 
Programa Bolsa Família e Conselho 
Tutelar
Data de abertura: 11/08/17
Horário: 7:30
Pregão Presencial Nº 073/17
Objeto: futura aquisição de 
utensílios para cozinha visando 
a reposição do estoque de 
almoxarifado
Data de abertura: 11/08/17
Horário: 10:00
Pregão Presencial Nº 074/17
Objeto: futura aquisição de 
quadros de vidro escolar visando o 
atendimento das necessidades das 
escolas municipais
Data de abertura: 11/08/17
Horário: 13:30

Pregão Presencial Nº 075/17
Objeto: futura aquisição de 
quadros de vidro escolar visando o 
atendimento das necessidades das 
escolas municipais
Data de abertura: 14/08/17
Horário: 9:30
Fornecimento do edital: Site 
www.castelo.es.gov.br link 
Licitações. Informações pelo 
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 27/07/17
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
__________________

AVISO DE LICITAÇÂO
A Prefeitura Municipal de Castelo-
FMS, torna público que, fará realizar 
o seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 023/17
Objeto: aquisição de um (01) 
veículo de 5 lugares para SEMSA de 
Castelo - ES (emenda parlamentar 
nº 14830.853000/1160-1)
Data de abertura: 14/08/17
Horário: 7:30
Fornecimento do edital: Site 
www.castelo.es.gov.br link 
Licitações. Informações pelo 
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 27/07/17
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 332079

Divino de São Lourenço

Pregão Eletrônico 
nº 002/2017.

Processo n°: 390/2017.
O Município de Divino de São 
Lourenço - ES por intermédio 
do Fundo Municipal de Saúde de 
Divino de São Lourenço-ES e de 
seu Pregoeiro torna público, de 
acordo com as disposições da lei 
nº 10.520/02 e com aplicação 
subsidiária da Lei 8.663/93 
consolidada, o RESULTADO do 
Pregão Eletrônico  nº 002/2017.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES 
DIVERSOS DOS TIPOS:
ODONTOLÓGICOS, HOSPITALAR, 
E L E T R O D O M É S T I C O S , 
EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO,
INFORMÁTICA, AR CONDICIONADO 
PARA ATENDER A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE a serem 
adquiridos através de RECURSOS  
Provenientes de  Emenda 
Parlamentar - proposta n° 
10593.310000/1160-02).
A empresa D & D 
E M P R E E N D I M E N T O S 
COMERCIAIS EIRELI-ME 
C N P J : 0 7 . 9 9 4 . 5 1 6 / 0 0 0 1 -
48  foi a vencedora dos lotes 
02,05,06,07,08,09 e 10 no valor 
Total de R$ 8.478,00(Oito 
Mil Quatrocentos e setenta 
e oito reais ), a Empresa 
ALPHA COMERCIAL DE 
DIVERSOS EIRELI LTDA-ME 
CNPJ: 19.207.250/0001-25 
foi a vencedora do Item 012 
no valor R$ 1.095,00(Um mil 
e noventa e cinco reais); 
a empresa L. P COELHO ME 
CNPJ:08.704.069/0001-08 foi 
a vencedora do item 11 no valor 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-28T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




